5 дней / 4 ночи заезды СРЕДА–ВОСКРЕСЕНЬЕ
	Тур 5 дней / 4 ночи
	
	

	«Петербург, Кронштадт и загородные резиденции императоров»

Петербург-Царское Село-Павловск-Кронштадт-Гатчина-Петергоф
1 вариант – встреча в 10:00 на Московском вокзале

2 вариант – самостоятельный заезд в гостиницу *
	

	
	МАЙ–АВГУСТ


* Внимание!: 2 вариант - май-июнь только при размещении в гостинице «Спутник», 
                                     июль-август только при размещении в гостиницах «На Васильевском», «С.-Петербург».

	Даты 

заездов: 
	Май: 13-17.05 

Июнь: 03-07.06, 17-21.06, 24-28.06 
Июль: 01-05.07, 08-12.07, 15-19.07, 22-26.07, 29.07-02.08
Август: 05-09.08, 12-16.08, 19-23.08, 26-30.08
	


В стоимость тура входит:

Размещение: в гостиницах выбранной категории, номера в день заезда с 14:00 (15:00). Номера в день выезда до 12:00.

Питание: 4 завтрака в гостинице, начиная со второго дня обслуживания. Транспорт и гид: по программе.

Экскурсионное обслуживание: по программе (включая входную плату в музеи).

Программа тура 5 дней / 4 ночи

	1 день
среда
	1 вариант: 10:00 - встреча группы в вестибюле Московского вокзала (главный зал, у бюста Петра I).

Обзорная автобусная экскурсия по городу «Он был рожден имперской стать столицей…» 

Расселение в гостинице. Свободное время.              Транспорт: на обзорную экскурсию и трансфер в гостиницу.

	
	2 вариант: самостоятельный заезд в гостиницу (май–июнь только при размещении в гостинице «Спутник» в июле–августе в гостинице «На Васильевском» и «Санкт-Петербург»).

Встреча с гидом в холле гостиницы (ориентировочно в 13:30). 
Обзорная автобусная экскурсия по городу. Окончание программы в центре города. 

                                                                                                                   Транспорт: на обзорную экскурсию.

	2 день
четверг
	Завтрак в гостинице. 

Загородная экскурсия «Великолепие Царского Села и романтика Павловска». Экскурсия по трассе. «Загородные императорские Резиденции». Царское Село (г. Пушкин) - официальная парадная летняя резиденция российских императоров. Экскурсия в Екатерининский дворец  с осмотром Золотой анфилады и  знаменитой Янтарной комнаты.  Парк. Музей-заповедник Павловск - выдающийся дворцово-парковый ансамбль с одним из лучших пейзажных парков мира. Экскурсия в Павловский Дворец. Парк.

                                                                                                                        Транспорт: на экскурсию в пригород.

	
	Дополнительно: «Ужасы Петербурга» - аттракцион для взрослых, единственная в России территория призраков www.spbhorror.ru. Или «Океанариум». Стоимость:~500 руб. с чел.

	3 день
пятн.
	Завтрак в гостинице.

Загородная автобусная экскурсия в город - крепость Кронштадт. Проезд по дамбе через Финский залив, знакомство с крепостью, фортами, уникальными гидротехническими сооружениями, Морским собором, архитектурными и историческими памятниками города. 

Возвращение в Петербург. Окончание программы в центре города.             Транспорт: на экскурсию в пригород.

	4 день
суббота
	Завтрак в гостинице.

Загородная автобусная экскурсия в Гатчину с посещением Гатчинского дворца, знаменитого подземного хода и парка. Именно Гатчину особенно любил Павел I и создал здесь образцовые военное государство и армию в миниатюре; позднее Гатчинский дворец стал круглогодичной резиденцией императора Александра III и его семьи. Возвращение в Петербург. 

Окончание программы в центре города.                                                     Транспорт: на экскурсию в пригород.

	
	Дополнительно: Ночная автобусная экскурсия по Петербургу «Город Белых ночей, город снов и легенд» (Романтические уголки города, разводка невских мостов). 

	5 день
воскрес.
	Завтрак в гостинице. Сдача номеров. Вещи в автобус или в камеру хранения гостиницы или Московского вокзала. Загородная автобусная экскурсия «Главная приморская резиденция Романовых – Петергоф. Экскурсия по трассе «Большая Петергофская дорога – дорога императоров и президентов» (на проезде туристы увидят Константиновский дворец, Дворец Петра I в Стрельне, дворцовые усадьбы Знаменка, Михайловка, Александрия). 

Экскурсия по Нижнему парку «Чудо фонтанов Петергофа». 

Свободное время. Возвращение в Петербург.                                             Транспорт: на экскурсию в пригород.


Внимание! Фирма оставляет за собой право вносить изменения в программу с сохранением объема обслуживания.
 При группе менее 15 человек начало экскурсий из центра города. Окончание экскурсий в центре города. 

Окончание программы в последний день тура примерно в 18:00!!! 
О более раннем отъезде туристов просим сообщать при бронировании тура.
5 дней / 4 ночи заезды СРЕДА–ВОСКРЕСЕНЬЕ
Стоимость тура «Петербург, Кронштадт и загородные резиденции императоров»
5 дней / 4 ночи на 1 человека в рублях (для граждан РФ). 
	« На Васильевском» **. Завтраки порционные.Центр города. 

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания (без завтрака)

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер

	ЗАЕЗДЫ ТОЛЬКО

01.07-19.08
	2 м. номер
	9270
	нет
	10450
	990
	нет
	1400

	
	3 м. номер
	8600
	
	нет
	800
	
	нет

	
	4 м. номер
	8270
	
	
	660
	
	

	«Спутник» *** пр. Мориса Тореза дом 36. Завтраки в отеле шведский стол.

30 мин. до центра. Сайт отеля: www.sputnik-hotel.ru

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания с завтраком

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер

	с 01.07 по 26.08
	эконом
	10730
	нет
	16180
	1500
	нет
	3000

	
	стандарт
	11670
	9160
	18100
	1750
	1100
	3500

	
	стандарт +
	13010
	9910
	17700
	2050
	1300
	3400

	с 13.05 по 24.06 сезон ПИК
	эконом
	11490
	Нет
	17650
	1700
	Нет
	3400

	
	стандарт
	12490
	9700
	19880
	2000
	1250
	4000

	
	стандарт +
	14250
	10650
	19150
	2400
	1500
	3800

	«Санкт-Петербург» *** Пироговская наб. дом 5/2. Завтраки в отеле шведский стол.
Центр города. Сайт отеля: www.hotel-spb.ru. Внимание! Размещение на дополнительном месте только для детей до 12 лет.

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания с завтраком

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер

	с 13.05 по 17.05

с 01.07 по 26.08
	стандарт
	10490
	10490
	13820
	1450
	1450
	2530

	
	улучшенный вид двор
	12150
	
	17810
	1890
	
	3410

	
	улучшенный вид Нева
	13010
	
	18600
	2100
	
	

	с 03.06 по 24.06
сезон ПИК
	стандарт
	12810
	11260
	18310
	1990
	1650
	3570

	
	улучшенный вид двор
	14660
	
	21960
	2530
	
	4690

	
	улучшенный вид Нева
	15660
	
	24060
	2730
	
	

	«Охтинская» *** Большеохтинский проспект д. 4. Завтраки в отеле шведский стол.

Центр города. Сайт отеля: www.okhtinskaya.spb.ru

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания с завтраком

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер

	с 08.07 по 26.08
	стандарт
	11100
	нет
	14490
	2000
	нет
	3500

	с 03.06 по 01.07

сезон Пик
	стандарт
	13660
	нет
	19700
	2400
	нет
	4200

	«Октябрьская» корпус «Лиговский» *** Лиговский проспект д.41/83. Завтраки в отеле шведский стол.

Центр города. (Невский проспект). Сайт отеля: www.oktober-hotel.spb.ru

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания с завтраком

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер

	с 13.05 по 17.05

с 08.07 по 26.08
	стандарт
	13970
	10110*
	19400
	2350
	1300
	3900

	с 03.06 по 01.07

сезон Пик
	стандарт
	15660
	11060*
	21680
	2750
	1500
	4400

	«Октябрьская» корпус «Октябрьский» **** Лиговский проспект д.10. Завтраки в отеле шведский стол.

Центр города. (Невский проспект). Сайт отеля: www.oktober-hotel.spb.ru

	цена для заездов начинающихся
	категория номера
	стоимость тура при размещении
	доп. сутки проживания с завтраком

	
	
	½ номера
	доп. место
	1 м. номер
	½

номера
	доп.

место
	1 м. номер

	с 13.05 по 17.05 

с 08.07 по 26.08
	стандарт
	17750
	12600*
	24300
	3250
	1900
	5150

	
	комфорт
	18700
	
	26200
	3500
	
	5550

	с 03.06 по 01.07 сезон Пик
	стандарт
	20490
	14900*
	32490
	3950
	2500
	7150


*Внимание! В гостинице «Октябрьская» скидка на размещение на доп. месте для детей до 12 лет – 900 руб. на тур.
Скидка при бронировании ВАРИАНТА 2 – 100 руб. Скидка для школьника до 16 лет – 800 руб.
Доплата к туру для Иностранных граждан и граждан СНГ – 1900 руб. (+регистрация в отеле от 120 до 200 руб.).

В гостинице «На Васильевском» - принимаются граждане РФ и иностранные граждане имеющие вид на жительство в РФ!

Стоимость тура может измениться в связи с возможным изменением стоимости музеев и размещения в гостиницах.
